



Burmistrz Olecka
Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko
tel.: (87) 520 21 68 fax.: (87) 520 25 58
www.olecko.pl um@um.olecko.pl

SZB.5535.17.2019

Olecko, 22 lipca 2019 r.

Pan
Mariusz Miłun
Radny Rady Miejskiej w Olecku

Odpowiadając na wniosek/interpelację z dnia 12.07.2019 w sprawie:
„ASF i działania w zakresie niedopuszczenia do jego rozpowszechniania się.”

Uprzejmie informuję, że wszystkie działania w zakresie niedopuszczenia do rozpowszechniania się ogniska ASF odbywały się w porozumieniu i pod ścisłym nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku. W dniu 1 lipca 2019 r. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz opublikowane zostało rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii. W pierwszym możliwym najszybszym terminie uzgadniając z Powiatowym Lekarzem Weterynarii odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Każdy etap działania gminy był konsultowany z panem Dariuszem Salomonem. Podczas posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olecku poinformował iż ognisko choroby zostało zlikwidowane przez specjalistyczną ekipę z Zambrowa. Ponadto podjął działania w gospodarstwie zapobiegające rozpowszechnianiu się choroby. Dzięki szybkiej reakcji gospodarza i służby weterynaryjnej udało się zapobiec przeniesieniu choroby do sąsiednich chlewni. W wyniku czynności wykonanych przez służby weterynaryjne oraz uzyskanych informacji od Powiatowego Lekarza Weterynarii wynika, że zagrożenia płynącego z tego gospodarstwa nie było.

Wziąć trzeba pod uwagę iż procedury przygotowania tablic wraz z matami dezynfekującymi zgodnie z obowiązującymi wymogami określonymi w rozporządzeniu oraz zakupienie materiałów do ich wykonania wymaga określonego czasu niemniej starano się wykonać je w jak najkrótszym czasie. Priorytetowo zostały zaznaczone obszary zapowietrzenia o promieniu 3 km oraz obszar zagrożenia o promieniu 7 km. Informuję jednocześnie, że Pana wniosek o zwiększenie długości śluzy, po weryfikacji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii został uwzględniony.

BURMISTRZ

Karol Sobczak

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku.